
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N° 124                                                                                 Del   14/11/2015 

OGGETTO  
Conferimento incarico all’Avv. Giuseppe Salvato per ricorso al TAR di  

Palermo contro l’ASP n. 1 di Agrigento.                                                                                                                  

 

L’anno duemilaquindici addì Quattordici mese di Novembre in 

Campobello di Licata alle ore 10,00 nel solito locale delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad 

invito diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare 

gli oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Sac. GIORDANO LIBORIO (Consigliere anziano)                           f.f. Presidente 

2. D.ssa TURCO MARIA RITA VERONICA                                          Consigliere  

3. Sig.  NOVARA SALVATORE                                                               Consigliere                                                                                                                  

Assenti i Consiglieri:                                    

1. Avv.  PUNTARELLO GIOVANNI 

Con l’assistenza del segretario Rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

ASSUME la funzione di Presidente, in assenza dell’Avv. Giovanni Puntarello,  il Consigliere più 

anziano d’età, ai sensi dell’Art. n.13 dello statuto dell’Ente; 

VISTA la propria delibera n. 10 del 26/01/2015, con la quale si autorizzava il Presidente  ad 

inoltrare la richiesta all’ASP di Agrigento e al Distretto Sanitario di Canicattì per ottenere la “Retta 

integrata” dell’anziana ospite Sig.ra La Verde Maria nata a Campobello di Licata (AG) il 

13/10/1921, per i motivi in premessa specificati, in applicazione del Decreto 24/Maggio/2010, 

modificato dai Decreti Salute del 13 Gennaio 2012 dell’Ass.to Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro; 

VISTO il Decreto 24/Maggio/2010, modificato dai Decreti Salute del 13 Gennaio 2012 dell’Ass.to 

Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro che prevede  benefici economici, erogati dalle ASP territoriali, 

per gli anziani e persone fragili  ricoverati in lungoassistenza medica con patologie cronico-

degenerative, previa valutazione dell’UVG territoriale;    

CONSIDERATO che questa Istituzione possiede i requisiti per accedere ai benefici economici, di 

cui alle disposizioni di legge sopracitate,  in quanto: struttura residenziale iscritta al n. 3821 

dell’Albo Regionale previsto dall’art.26 della L.R. 9/5/1986 N.22,  TIPOLOGIA “CASA DI 

RIPOSO”;   

VISTO il D.D.G. n. 2837/12 Dip. A.S.O.E. Area 5 Accreditamento Istituzionale del 28/12/2012 

con il quale questo ente viene accreditato in forma transitoria, per l’erogazione delle prestazioni per 

la tipologia “Casa di Riposo” ai sensi del D.I. n. 16/12; 

VISTA la propria nota n. 68 dell’11/03/2015 con la quale si richiedeva all’ASP. N.1 di Agrigento la 

“RETTA INTEGRATA” in favore della Sig.ra La Verde Maria, ospite di questa Casa di Riposo; 

VISTA la successiva nota n. 215 del 25/07/2015 con la quale questo Ente diffidava l’ASP n.1 di 

AG all’attivazione delle procedure per il riconoscimento della suddetta “Retta Integrata”; 

VISTA la nota A/R n. 56303 del 15/09/2015, acquisita al protocollo di questo ente al n. 277 del 

22/09/2015, con la quale il Distretto Sanitario di Canicattì, in riscontro alla diffida di questo ente, ha 

precisato che le attuali normative fanno capo ad altre Amministrazioni;    

CONSIDERATA la necessità di proporre ricorso giurisdizionale avverso la suddetta nota innanzi 

al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia Palermo e/o avverso ogni ulteriore 

provvedimento-silenzio presupposto, connesso e consequenziale; 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



RITENUTO di dover affidare l’incarico professionale per la proposizione del suddetto ricorso 

all’Avv. Giuseppe Salvato C.F. SLVGPP78B11I356O, del foro di Agrigento, con studio in Ribera, 

nella via Brunelleschi n. 7; 

RITENUTO, altresì, di dovere impegnare la somma di €. 1.150,00, così ripartita: 

€. 500,00 quale acconto onorario ed €. 650,00 a titolo di CONTRIBUTO UNIFICATO; 

VISTA la legge 6972/1890 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 
Per le considerazioni e determinazioni in premessa indicate  che qui si intendono  richiamate:  

CONFERIRE incarico professionale all’Avv. Giuseppe Salvato C.F. SLVGPP78B11I356O, del 

foro di Agrigento, con studio in Ribera, nella via Brunelleschi n. 7, affidando allo stesso legale 

potere di rappresentanza, difesa ed assistenza con ampia facoltà di legge; 

AUTORIZZARE il consigliere anziano Sac. Liborio Giordano, f.f. di Presidente, ai sensi dell’art. 

n. 13 dello statuto dell’Ente, a sottoscrivere mandato di rappresentanza in favore dell’Avv. 

Giuseppe Salvato C.F. SLVGPP78B11I356O; 

AUTORIZZARE l’emissione del mandato di pagamento per l’importo lordo di € 1.150,00 così 

ripartita, €. 500,00 quale acconto onorario ed €. 650,00 a titolo di CONTRIBUTO UNIFICATO; 

in favore dell’Avv. Giuseppe Salvato a titolo di acconto e per la presentazione del ricorso al TAR 

Sicilia; 

IMPUTARE la relativa spesa a carico del Cap. 380 “Spese per liti” del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2015, esecutivo ai sensi di legge. 

********************************************************************************  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




